30 de agosto en el restaurante Ennis en un horario de 8:00 p.m. a 12:00 m.n, se contrató el servicio de decoración 

de Alfonso Espinoza Bonilla quien presentó una cotización por decoración, fondo de fotos y 13 centros de mesa 

con un valor total con IVA de ¢293 800 (doscientos noventa y tres mil ochocientos).   

Se tendrá también un carnaval con el señor Albin Vargas Prado nombre comercial Silbawak Circo y más; tiene un 

valor de ¢300 000 (trescientos mil colones) más el IVA, esto incluye carnaval glow, dos zancos, animador en patines, 

cuatro músicos con drums y sería un tiempo de 30 minutos.

[...]

En cuanto a la  actividad del taller del Club Dorado,  “Bienestar Integral en Edad Dorada”,  se realizará el sábado 13 

de septiembre de 2025 con  un horario de 10:0a.m. a 2:00 p.m,  ya tienen las cotizaciones relacionadas con esta 

actividad, en alimentación Encuentros Food Service, precio con IVA de ¢655 400 (seiscientos cincuenta y cinco mil 

cuatrocientos)  Catering Service Chefs a nombre de Paul Hernández Aguirre, un  total a pagar con IVA de ¢700 600 

(setecientos mil seiscientos)  e Inversiones Yuna nombre comercial para Dares Chef Catering Service, para un total 

de ¢723 200 (setecientos veintitrés mil doscientos) con IVA incluido.  

Se debe someter a votación para seleccionar el proveedor de la alimentación de esta actividad, por el tema de 

precios de precio la opción de menos costo es Encuentros Food Service, por ¢655 400, la Licda. Meizel Caballero, 

somete a votación la opción anterior, y los miembros del Consejo de manera unánime ACUERDAN: 

Acuerdo CD-SRPC. 02-164-2025. SELECCIONAR a Encuentros Food Service para que brinde el servicio de 

alimentación por un monto de ¢655 400 I.V.A.I (seiscientos cincuenta y cinco mil cuatrocientos) el día sábado 13 de 

setiembre 2025, en el taller del Club Dorado.  Acuerdo firme.  

A FAVOR: Licda. Meizel Caballero, Licda. Mildred Vargas Farrier, MSc. Rodney Pérez Bustos, MSc. Alberto Guzmán 

Díaz, MSc. Yihonory Martínez Guillén. 

EN CONTRA: